Regest: Pedrotti, San Remigio, 325. 

C. MCCLXXXIII et b) die mar. XVIIIIor mens. octubr. indiccione XII. In platea L co-
munis et hominum de Tirano1, ubi erant dominus Marchixius Lazaronus de
Tel l io2 potestas dicti L comunis et dictorum hominum tam nobilium quam vici-
norum et Petrus qui dicitur Nassa Calgarius L de Tirano et alii infrascripti testes,
venit dominus frater Rugerius de Beccaria confrater et capellanus et inantea capi-
tuli ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue3 et nomine eiusdem capituli de-
nonciavit eidem Petro Nasse coram infrascriptis testibus, quod isdem Petrus ei-
dem capitulo neque alicui eiusdem capituli non faceret nec fieri faceret aliquam for-
ciam nec violenciam de aliqua quarta seu decima alicuius novall(ie) pertinentis eis-
dem ecclesiis ex eo, quod dictus dominus Rugerius nomine dicti capituli et dictarum
ecclesiarum vel aliquis alter pro eis erit paraturus eidem Petro Nasse facere racio-
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tua, Gem. Tirano.

5

10

15

20

25

30

35

nem de omni eo, quod ipse Petrus eidem capitulo petere vellet occaxione alicuius de-
cime seu quarte omni die et ora, quod dictus Petrus ea c) de causa contra ipsum capi-
tulum causam moveret. Et insuper denonciavit eidem domino Marchixio potestati
dicti comunis nomine dicti comunis, quod ipse potestas nec ipsum comune non per-
mittere(n)t eidem capitulo facere aliquam forciam nec violenciam ipsa occaxione nec
aliqua alia. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati Prode(nz)al is d) Orlapanus
et Anselmolus iudex (et) e) Johannes qui dicitur Robusta de Lopia4 omnes habi-
tatores ipsius loci de Tirano.
(ST) Ego Vbertolus de Bocassio notarius Cumanus5 filius condam domini La-
franci de Bocassio de Vittanis de C(umis) hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) Verblasst. – b) et mit die verbunden, viell. irrt. nicht gestrichen. – c) a korr. aus c oder t. – d) Viell. Pro-
demalis. – e) Unsichere Lesart.

1350. 29. Oktober 1283
Konrad von Patzen und Zuchonus Tensus als Vikare des Podestà von Como Walter von
Vaz und Vertreter des Generalrates von Como gewähren der Gemeinde Locarno ein
Massprivileg. 

Or. (A), A della Corporazione Borghese Locarno, auf dem gleichen Pg. folgt Nr.1342 (B1). –
Pg. 40/53 (45,5) cm. – Geschrieben vom Notar Conradolus von Brenna. 

Abschr. (B), gleichzeitig, ebd., geschrieben und beglaubigt vom Notar Frugirolus de Pusterla, auf dem
gleichen Pg. folgt Nr.1342 (B2). 

Dass B eine Abschr. von A ist, ergibt sich eindeutig aus den Freilassungen für die beschädigten Stellen
in A, vgl. die Textanmerkungen. Die Notarsunterschrift spricht nicht dagegen: Ego Frugirolus de Pu-
sterla notarius Cumanus filius condam ser Bertromei de Pusterla hanc cartam provisionis rogatu
suprascripti Ferrabouis de Dorso notarii canzelarii Cumani scripsi. 

Es werden nur inhaltliche Abweichungen und Namenvarianten von B angemerkt. 

Druck: K. Meyer, BMbl. 1926, S.75.

Regest: R. da Bedano, AST 59–60 (1974), S.174, Nr.7 u. 8.

Abb.: ebd., S.167 (A).

Ina) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem milesimo ducentesimo octoagesimo
tercio, die veneris tercio exeunte octubr., indiccione duodecima. Dominus Conra-
dus L de Pazeno1 milles socius et dominus Zuchonusb) Tensus iudex assessor et
nunc ambo vicarii domini Gualter i i de Vaze2 potestatis Cum(arum) 3 et dominus
Johannes de Ripa potestas partis Ruschonorum L et cum eis domini Luterius
Ruschac), Symon Albris ius d), Guifredacius de Orel lo, Gui l ( ie lmu)s de Gui-
l izono, Bertarus de Zezio4, Guasparus Fichae), Rubeus de Inter l igna, Al-
bertus L Ruschac) e t Francinus Ponga ex auctoritate, quam habent per reforma-
cionem consilii generalis comunis de Cumis facti hoc anno, die veneris s[ecundo
int]rante f) iulio, statuerunt et providerunt, quod decetero nulla blava panicum ca-

Nr. 1349–1350 1283 127

1349. 4Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. – 5Como, ital. Stadt u. Prov.

1350. 1Konrad v. Patzen (Gem. Patzen-Fardün, Kr. Schams), 1275–1293. – 2Walter V. v. Vaz (Kr. Alva-
schein), 1255 – †1284. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. – 4Abg. Pfarrei nö. Como.

5

10

15

20

25

30

35

40

stanee vel legumina vendantur in burgo de vico de Loccarno g) 5 in diebus mercati nec
in aliis di[ebus nec] h) in mercato nec foris mercatum nisi ad mensuram comunis de
Loccarno, que decetero appelletur sestarius, cocta et coequata per ipsum comune de
Loccarno ad modum et formam, quod modius sive octo sextarii de Loccarno fa-
ciant i) seu capiant decem quartarios et dimidium ad quartarium Cumanum. Item
quod nulla persona, undecumque sit, decetero audeat vel presumat mensurare nec fa-
cere mensurari de predictis rebus victualibus per aliam personam quam per illum vel
illos, qui constituti fuerint ad mensurandum predictas res victuales per comune de
Loccarno in Loccarno nec in mercato Loccarni nec foris mercatum. Item quod
sal non debeat j) scilicet sal qui venditur in Loccarno sive in mercato sive foris men-
surari per aliam decetero personam quam per illum vel illos, qui constituti fuerint ad
ipsum salem mensurandum per comune de Loccarno. Et qui aliter mensuraverit vel
fecerit mensurari aliquid de predictis rebus in Loccarno vel in mercato Loccarni
vel foris, perdat res mensuratas aut eas redimat, si fuerint a modio supra, soldis decem
novorum pro modio, et si supra vel infra fuerint, eas redimat pro rata pluris scilicet et
minoris. Item quod quelibet persona vendens aliquid de predictis rebus victualibus in
mercato Loccarni vel in Loccarno vel foris, teneatur solvere comuni d[e Loccar-
no ve]l k) alii persone, cui voluerit ipsum comune, denarios [. . .] l) de qualibet soma
blave castanearum et leguminum et panici et de qualibet soma salis denarios quatuor.
(ST) Ego Ferrabos de Dorso scriba palacii Cumani hanc provisionem sapientium
Cum(arum) imbrevim) et scribi rogavi et me subscripsi.
(ST) Ego Conradolus de Brena6 notarius Cumanus filius ser Bertrami de Bre-
na de Cumis hanc provissionem rogatu suprascripti Ferrabouis de Dorso can-
zelarii Cumani scripsi. 
a) Initiale J, 4,3 cm lang. – b) Zuconus B. – c) Rusca B. – d) Albrixius B. – e) Fica B. – f ) Loch im Pg.
1,8 cm A, secundo fehlt B, doch ist Platz für den Tag freigelassen. – g) Immer Locarn- B. – h) Loch im Pg.
2 cm A, nec fehlt B, doch ist Platz freigelassen, offensichtlich für die Lücke in A. – i) fiant B. – j) non debe-
at über der Zeile nachgetragen. – k) Loch im Pg. 2,5 cm A, doch ist der obere Teil der Schleife von L sichbar,
vom Kopisten von B offenbar ergänzt und das folgende alii weggelassen. – l) Loch im Pg.1,6 cm A, quatuor
B, wohl vom Kopisten analog zur folgenden Salzabgabe ergänzt und deshalb nicht gesichert. – m) A. 

1351. Chiavenna, 20. Februar 1284
Das Kapitel von S.Lorenzo in Chiavenna 1 und die Kirche S.Maria de Castello in Chia-
venna verleihen je zur Hälfte an Inginexia de Bedde von Chiavenna und ihre Söhne
einen Kastanienwald im Valchiavenna 2. Unter den Zeugen: . . . Jacobus de Pon-
tegia3 filius condam Conradi Mart inazi i de Visoprano4 et Conradus filius
predicti Jacobi . . .

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna.
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1352. Bellinzona, 4. Mai 1284
Carassinus de Boto von Carasso 1 verkauft einem Chorherrn von Bellinzona Güter in
Carasso. Erster Zeuge: . . . Danexius de Norantol la2 filius ser Albert i de No-
rantol la, qui stat Bir izone3 . . .

Or. (A), A capitolare S.Pietro Bellinzona, Pg. 47. 

Druck: Brentani, S.Pietro II, 47a (unvollständig). 

1353. Bellinzona, 4. Mai 1284
Ein Chorherr von Bellinzona verleiht an Carassinus de Boto von Carasso Güter in
Carasso. Erster Zeuge: . . . Danexius de Norantola filius ser Albert i de Nora-
tol la a), qui stat Bir izone . . .

Or. (A), A capitolare S.Pietro Bellinzona, Pg. 47.1. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr.1352. 

Druck: Brentani, S.Pietro II, 47b (unvollständig). 
a) A. 

1354. (1133) Mailand, 7. Mai 1284
Bischof Johannes von Como quittiert dem Kloster S.Remigio für einen Zins von zwei
Wiesen in Villa di Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 305. – Pg. 23(18)/14,5 cm. – Geschrieben vom
Notar Jordanus von Vertemate.

Druck: Pedrotti, San Remigio, S. 198.

In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo
quarto, die dominico septimo mensis maii, indictione XIIa. Contentus et confessus L
fuit omni occaxione et exceptione remota et renonciata venerabilis pater dominus Jo-
hannes dei gratia Cumanus episcopus 1 se recepisse et habuisse a fratre Jacobo L
confratre domus ecclesie sancti Romeri i 2 valis Tel ine3 solvente pro se et suo nomi-
ne et nomine et ad partem dicte domus et ecclesie sol(dos) quindecim L imperialium,
quid de parte censi, quod ipsi fratres faciunt ipsi domino episcopo, quid pro fictis an-
ni proximi preteriti, videlicet sol(dos) VI. imperialium pro censu et imper. XII. pro
ficto cuiusdam prati de Replano4 et sol(dos) octo imperialium pro ficto cuiusda a)

prati, quod dicitur Pratum de Monaco 4, quod est supra montem de Vi l la 5. In qua
confessione idem dominus episcopus promisit obligando omnia sua bona et bona
ecclesie episcopalis Cumane pignori presentia et futura suprascripto fratri Jacobo
suo et dicte domus et ecclesie nomine recipienti stare esse et permanere omni tempo-
re tacitum et contentum et quod faciet et curabit, quod ipsa ecclesia episcopalis Cu-
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1352. 1Monte Carasso, Bez. Bellinzona TI. – 2Norantola, Gem. Cama, Kr. Roveredo. – 3Bellinzona,
Stadt u. Bez. TI.